
 

Comune di montecalvo irpino 
 

Provincia di avellino 

  

 

  

                                                         COPIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  36                DEL  31-10-2022 

 

 

Oggetto: Surrogazione per intervenuta rinuncia del Dr. Cusano Felice (art. 45, 

comma 1 del d.lgs. n. 267/2000. Esame delle condizioni di eleggibilità del 

surrogante - Convalida dell'eletto 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  trentuno del mese di ottobre alle ore 11:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 

convocato in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica per la 

trattazione del punto all'ordine del giorno indicato in oggetto. 

Presiede l'adunanza  il Sindaco  dott. IORILLO Mirko   

 

Risultano presenti come da appello nominale i signori: 

IORILLO Mirko P CARDILLO Maria Rosaria P 

PEPE Francesco P FIORAVANTI Gaetano P 

RUSSOLILLO Antonio P CARDINALE Silvia P 

MOBILIA Angioletto P PEPE Carmela P 

CAVOTTA Pamela A LANZA Rossella P 

MANZELLI Domenico P DE CILLIS Giuseppe P 

 

Totali presenti n.  11 e Totali  assenti n.   1.  

 

Assiste e partecipa alla seduta curandone la verbalizzazione il Segretario Comunale dott. 

DESIO Andrea. 

 

Il Presidente dott. Mirko Iorillo riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta 

la discussione sull'argomento e pone in votazione la proposta di deliberazione di cui 

all'oggetto, iscritta al punto N. 2), dando atto che risultano acquisti i pareri favorevoli di 

regolarità tecnica e contabile previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 31-10-2022 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

 
Pag. 2 

Il Sindaco ricapitola la situazione relativa alla rinuncia per motivi personali del dr. Cusano 

Felice. Quest’ultimo ha presentato formalmente dichiarazione al protocollo dell’Ente in data 

18.10.2022, prot. N. 5863.  

Visto il verbale dello scrutinio del 28.10.2019, risulta subentrante il Sig. Mobilia Domenico, 

nato a Montecalvo Irpino (AV) il 14.04.1968, appartenente alla lista n. 1 avente il 

contrassegno “Unione Popolare”.  

Rilevato che non appaiono sussistere condizioni di ineleggibilità.  

Il Sindaco si rivolge al sig. Mobilia Domenico, che è presente e assiste alla seduta di 

Consiglio, per ricordandogli di presentare la dichiarazione relativa alle cause di 

incompatibilità. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Procedutosi a scrutinio palese e per alzata di mano si è avuto il seguente risultato: 

 Presenti………….N.  11 

 Votanti…………..N.  11 

 Astenuti………… N.   0  

 Voti contrari……..N.   0 

 Voti favorevoli…..N. 11 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

A seguito dell'esito della suddetta votazione 

 

DELIBERA 

 

Per la causale in premessa di: 

 

- convalidare l’elezione a Consigliere Comunale del surrogante sig. Mobilia Domenico, nato 

a Montecalvo Irpino (AV) il 14.04.1968, appartenente alla lista n. 1 avente il contrassegno 

“Unione Popolare”, quale primo dei non eletti e con cifra elettorale individuale pari a 783, 

non apparendo ostare a carico dello stesso alcun motivo di ineleggibilità e/o incompatibilità; 

 

In ultimo, il Sindaco risponde a un’interrogazione del Consigliere De Cillis del 15.09.2022 in 

merito all’utilizzo delle somme del DPCM 2020.  

Da un’indagine presso il protocollo, risulta che lo stesso Consigliere abbia già richiesto 

delucidazioni al competente Ufficio Tecnico. Il Sindaco ritiene che, sulla scorta delle 

interrogazioni, non esistano, allo stato attuale, motivi di inadempienza da parte dell’Ente, 

considerato che, prima della scadenza del termine relativo al finanziamento, vale a dire luglio, 

risulta prodotta, da parte dell’Ente,  una richiesta di proroga al Consiglio dei Ministri, per la 

quale si è ancora in attesa di una risposta in merito.  

 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 11.10. 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 31-10-2022 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

 
Pag. 3 

PARERI 
___________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Surrogazione per intervenuta rinuncia del Dr. 

Cusano Felice (art. 45, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000. Esame delle condizioni di eleggibilità del 

surrogante - Convalida dell'eletto 

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 147 bis del d.l. n. 174 del 2012 

convertito in l. n. 213 del 2012 si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica  
 

Montecalvo Irpino lì, 31-10-2022           Il Responsabile del Servizio Interessato 

  F.to Dott. Andrea DESIO 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 31-10-2022 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

 
Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. IORILLO Mirko                   F.to Dott. DESIO Andrea 

 

___________________________________________________________________________ 

 

RELATA DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo Pretorio on-line sul sito 

istituzionale di questo Comune a partire dal 14/11/2022 per restarvi  quindici giorni 

consecutivi 

 

Montecalvo Irpino  14/11/2022 IL MESSO COMUNALE 

 F.to SCONFITTI Gino 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 comma 4 d.lgs n. 267 del 2000) 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE,  

 

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31-10-2022 

 

   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. DESIO Andrea 

___________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 


